
1009800.CS PE 485.038 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000131/2013 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Doris Pack 
za Výbor pro kulturu a vzdělávání 

Předmět: Pravidlo domácích hráčů 

Parlament při několika příležitostech podpořil pravidlo domácích hráčů jakožto opatření, které přispívá 
k vyrovnané soutěži a k přípravě a rozvoji mladých hráčů. 

Pravidlo, které UEFA postupně zaváděla počínaje sezónou 2006-2007,  získalo souhlas Komise v 
roce 2008. Komise oznámila, že UEFA zvolila přístup, který se zdá být v souladu se zásadou volného 
pohybu pracovníků a zároveň podporuje přípravu mladých evropských hráčů. Komise se nicméně 
domnívala, že by pravidlo mohlo mít nepřímé diskriminační účinky na základě státní příslušnosti, 
rozhodla se proto provést další analýzu a vyžádala si v této záležitosti nezávislou studii.  

Výsledky této studie jsou nyní k dispozici. Autoři v ní konstatují, že jejich údaje podporují tezi, že mírné 
zvýšení kvót by mohlo přispět k mírnému posunu směrem k vyrovnané soutěži, takže se dá proto 
předpokládat, že částečné zpřísnění pravidla vyhoví kontrole proporcionality. 

Autoři navrhují, aby UEFA zvážila zavedení méně omezujících alternativních opatření, která by vedla k 
týmž cílům, a zároveň vybízí EU, aby orgánům v oblasti sportu poskytla široký prostor k vlastnímu 
uvážení při hodnocení pravidel, která byla otevřeně a demokraticky projednána a schválena 
představiteli zainteresovaných sportovních subjektů. 

Bylo by samozřejmě vítané, kdyby UEFA otestovala alternativní nápady (například širší přerozdělování 
příjmů mezi kluby) v otevřené a demokratické diskusi s kluby a hráči, ale vzhledem k tomu, že v 
minulosti bylo náročné dosáhnout shody na alternativních nápadech, je nepravděpodobné, že by v 
blízké době došlo k nějaké změně. 

Bere Komise na vědomí, že pravidlo domácích hráčů bylo projednáno v otevřené a demokratické 
diskusi a představitelé zainteresovaných subjektů se na něm shodli? 

Souhlasí Komise, s ohledem na tyto okolnosti, že zde existuje prostor pro zvážení zpřísnění tohoto 
pravidla?  

Jaké další kroky Komise podnikne, aby  v otázce pravidla domácích hráčů dospěla 
k jednoznačnějšímu stanovisku?  

Předložení: 13.11.2013 
Postoupení: 15.11.2013 
Platné do: 22.11.2013 


